
., .?

Dohoda o postoupeni smlouvy

Dohoda o postoupení smlouvy
GINIS:
č.j.: HSAA - 2-20/2021

Strany:
Real-Treuhand Reality s.r.o.
se sídlem: Dlouhá 733/29, 110 00 Praha 1
lČ: 14502763
zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 212224
zastoupená:jUDr. Gabriela Hašková, Mag. Gerhard Hackl, jednatelé společnosti
jako původní provozovatel EPS (dále jen ,,Postupitel")

CROSEUS:
SMLO 20210032

a

Společenství vlastníků pro dům Mezilehlá č.p. 404, Praha 9 - Hrdlořezy
Mezilehlá 404/2, Hrdlořezy, 190 00 Praha 9
IČO: 10846701
zapsaná v rejstříku společenstvív|astníků jednotek, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl S, vložka
20341
zastoupená Real-Treuhand Reality s.r.o., předseda SVJ, při výkonu funkce zastoupena
jako nový provozovatel EPS (dále jen ,,Postupník")

dále jen ,,Strany"

uzavírají na základě vzájemné shody tuto dohodu o postoupeni smlouvy (dále jen ,,Dohoda").

Článek l.

Postupitel, PATROL group s.r.o., se sídlem: Romana Havelky 4957/5b, 586 01 jihlava, lČ: 469 81 233 (dále jen
,,PATROL") a Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, se sídlem: Praha, Sokolská 62,
121 24, lČ: 708 86 288 (dále jen ,,HZS"), uzavřeli dne 12.4.2021 2021 smlouvu o podmínkách poskytování
služby připojeni a dálkového dozoru prostřednictvím PCO umístěného u HZS hl. m. Prahy (dále jen ,,Smlouva").

Článek It.

S účinnosti ke dni 1.11.2021 postupuje Postupitel Smlouvu Postupníkovi, tedy veškerá práva a povinnosti ze
Smlouvy v celém rozsahu a Postupník tato veškerá práva a povinnosti z postoupené Smlouvy v celém rozsahu
přijímá.

Dle Smlouvy PATROL a hzs stakovým postoupením udělili souhlas.

Článek Ill.

Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, každá ze Stran obdrží
jedno vyhotovení, jedno je určeno pro patrol, jedno pro hzs.

Strany Dohody prohlašují, že tato Dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že byla uzavřena nikoli
v tisni za nápadně nevýhodných podmínek. Strany si Dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz
toho připojují vlastnoruční podpisy.

Kopie Smlouvy tvoří přIIohu č. 1této Dohody.



Real-TreuhancĹ Reality s.r.o. .e
Mag. Gerhard Hackl, jednatel ,'l"

jUDr. Gabriela Hašková, jednatelka

n

Tuto Dohodu bereme na vědomí:

l .-'

Společenství vlastníků pro dům Mezilehlá Č.p.
404, Praha 9 - Hrdlořezy

Real-Treuhand Reality s.r.o., předseda SVJ,

Tuto Dohodu bereme na vědomi:

PATROL group s.r.o.
Ing. Pave! Volenec, jednatel

Česká republika - Hasičský záchranný sbor
hlavního města Prahy



á ;í. ip . , :' :'.' :', y., mrm. .,. ,. ,'. ·,,- ·,-,.·,,''.,,'',.',

ké

'y y

SMLOUVA
o podmínkách poskytování služby připôjeuí dátkového dcmru prostřednicMm PCO

umístěMho u HZS hl. ul Prahy

Česká republika - Hasičský záehramý sboŕ" hlavního města Praky
se sídlem: Praha, Sokolská 62, 12! 24
IČO: 708 86 288
bankovní spo.jcní: l 9-810788 1/071 o
[f') datové schránky: jm9aa6j

7(Lst(jupeHý: plk. Ing Luďkem Prudilem, ředitelem

(.,HZS'")

a

PATROL group s.k,o©
se sídlem: Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava
IČO: 469 81 233
DfČ: CZ46981233
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C:, vložka 81 88
bankovní spo.jení: 19-8910600247/0100
ID datové schránky: g8ish42

zastoupený: bjg Pa vIem Volencem, ,jednatelem.

(,,PA'řROL")

a

Reaž-Treuhand Reaľity
se sídlem: Dlouhá 733/29, i 10 00 Praha i
IČO: 14502763
DIČ: CZ14502763
zapsána v obchodní rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C , vložka 2! 2224
ID datové schránky: z9pfyys
zastoupený: JUDr. Gabriela 1Ia,skoy'ä. Mag. Gerhard Hackl, jednäteié sp()iečnosti
(,,Provozovatel EPS'")

L
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy.je stanovení podmínek pro

a) připojení objektového zařízení dálkového přenosu (,,ZDP") k elcktrickC požární signalizaci
(,,EPS") Provozovatele FPS v objektu: Obytaý soubor Hrdlořezy, ĺřľ Mezilehlá 404, Praha
H rdlořezy (,,objekt") k zařízení pultu centralizované ochrany (,,PCO") provozovaného PATROL,
umístěného a ocpřetržitč obsluhovaného na krajském operačním a infbnnačMm středisku
(,,KOPIš") HZS a zajištění služby připojení PCO a 11áslednéh(.) přenosu signálu z El'S
Provozovatele EPS na PCO a

b) poskytování služby dálkového dozoru HZS za využití PCO provozovaného PATROL
a návazné za jišt'ováni výjczdu ,jednotek požární ochrany (,,PO") die požárně poplachového piánu
hl, m. Prahy (,,služba PCO HZS hi. m. Prahy").

}



ŕ"" :. ',.., ,Á ,4, " , "s,,, ::í .. ,.-., "l} ' ' ' ""r 't: :t .:-" ú' '. '".::. ' " :u:m: :,", .:" ""'. ".' """D ':." 'íé:ů :: 'ti" ' ' '&käúš

-:"' ' '".

JL
Místa plněni

Místy plněni předmětu této smlouvy jsou:

a) objekt, kde se nachází ústředna EPS a objektové zdp,

b) KOPIŠ HZS, kde se nachází Lařízeni PCO,

c) CUbjed(.)í'é centrum PATROL, kcie se nachází dozorové zařízení PC O.

kkL
Vzájeumá práva a povMuosti EPS a PATROL

/^l Pcív]m?osti Provozovatcic ľiPS vůči PATROL,

1. Napojovaný obiekí musí být V souladu s teehnickýíni a organizačními podmínkami danými
Pokynem genei"áhiího ředitele Hasičského záchranného sporu České republiky Č. 40/2018
(,,Pokyn GŘ"), uvedenými v příloze č. 2 této smlouvy, včetně následujících podmínek:

a) EPS musí být provozována v souladu s požámč bezpečnostním řešením objektu a splňovat
požadavky ČSN' EN 54--!2, v aktuáhím znění;

b) Oprávněnou osobou musí mít instaiov'inc} objektové zdp kompatibilní s provozovaným
PCO u HZS a dodržor'at podmiíiky rádiového provozu stanovené Českým
teiekoinunikačnim úřadem;

c) Dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti
na vyhlášku č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního
požárního dozoru (vyhláška o pož.ámí prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb., je
Pím'oz,ovatd EKS povinen obstarávat a zabezpečovat požárně bezpečnostní zařízení a
udržovat .je v p?ovozuschopném stavu:

d) Musí mít instaiován klíčový trezor požární ochrany a v objektu zaveden systém generálního
kliCe pro přistup jednotky PO do všech střežených prostor objektu;

e) Musí mít instalováno obslužné pok požámí ochrany (,,OPPO") poblíž vstupů do objektu;

f) Pokud není ústředna EPS do í O m od vstupu do objektu, má instalováno inforinační tabb,
nebo podÉ"užnou ústřednu EPS podávající jednotce po informace o místě požárního
poplach u v objck.tu.

2. Na připojovanou El'S by! zpracován projekt ZDP a dále byl HZS vydán souhlas k připqjení
objektu na PCO.

3. Přip(ľietú tiPS prosLřednictvhrž ZDP na PCO nezbavuje Provozovatele EPS povinností
stanovených právními předpisy a normativními požadavky.

4. PTovozova{ci kiPS plně hradí Škody způsobené jeho neodborným zásahem do objektového zdp.
Odpovědnost za ostatní škodv se řídí dalšími ustanoveními této smlouvy, nebo příslušnými

ď

právními předpisy upravujícími obecmou odpovědnost za škodu.

5. Provozovatel EPS se dále 7avazuje, že:

a) zajistí (pokud již nebylo realizováno stavbou) instalaci potřebného tcchnického vybavení
připojované EPS a ZDP v rozsahu schváleného projektu ZDP;

b) zajistí na vlastň j" náklady dodávku elektrické energie pro provoz ZDP;

C) zpracujc seznam osob určenÝch k předáváni informaci v pracovni a mimopracovuí době
-a seznámí tyto osoby se základními funkcemi ústředny EPS;

d) písemně vy"ozuiní PATROL (ý všech změnách týkajících se bezprostředně provozu
připojenéh(? objekEu z hlediska požární bezpečnosti a ovlivňu.jicích službu zařízení PCO;

e) bude udržovat EPS a část přislušející k rozhraní ZDP v provozuschopném stavu dle
píaľnýcii předpisů a zajišťovat ,jejich maximální spolehlivost, aby se v maximální míře
předcházelo nežádoucím planým i?{}rňachům;

2



.U .l. h' ř.u d.l

' '·'""m

f) před uzavřením této smlouvy zašle jeden výtisk uzavřené servisní smlouvy. na zajištěni
nepřetržitého servisu instalovaného ZDR jeho 7ákonných revizi a zkoušek. Servisní
smlouva musí být uzavřena s firmou k tomu oprávněnou po celou dobu tohoto sínluvního
vztahu;

g) oznámí PATROL zahájeni prací nebo zásabů do systému, které by mohly způsobit signál
,,POŽÁR", a po ukončení prací a připojení objektu ke střežení provede funkční zkoušku
ZDP. Provozovatel EPS je srozuměn s tím, že odpovědnost za střežení objektu přechází
v takovém případě na ně.j;

h) včas informuje PATROL o předpokládaném i částečném vypnutí EPS za účelem její opravy
nebo revize a následně o jejím znovuuvedení do provozu. Provozovatel E-PS je srozuměn
s tím, že odpovědnost za střežení objektu přechází v takovém případě na něj;

i) bude provozovat EPS včetně objektového zařízení ZDP v souladu s touto smlouvou,
platnými právními a technickými předpisy;

j) bude řádně hradit faktury oprávněně vystavené PATROL za služby poskytované v souladu
s touto smlouvou;

k) po dobu režimu ,.ZKUŠEBNÍ p.rovoz" zaiistí trvalou obsluhu ústředny EPS v souladu
sČSN 73 0875 Či.4.14.

B. Povinnosti PATROL vůči ProvoZoy:ateji EPS
l. Po ověření instalace ZDP uvede PATROL objekt do režunu ,,ZKUŠEBNÍ PROVOZ". Režim

,,ZKUŠEBNÍ PROVOZ" probíhá na PCO dohledu PATROL Po splnění HZS stanovených
podmínek bude objekt uvedeu do režimu ,,TRVALÝ PROVOZ", v jehož rámci probíhá trvalé
střežení objektů prostřednictvím PCO KOPIŠ IIZS.

2. PATROL se dále zavazuje, že:
a) vyrozumí Provozovatele EPS, že objekt byl uveden do režiinu ,,TRVALÝ PROVOZ";

b) bude po dobu režimu ,,TRVALÝ PROVOZ" zajišt'ovat pro HZS dostupnost služby PCO
HZS hl. m. Prahy prostřednictvím modulu spQjäř v informačním systému výjezd
Hasičského záchranného sboru České republiky;

C) bude aktualizovat nastaveni informačního systému výjezd Hasičského záchranného sboru
České republiky podle měn nastavení připojovaných eps;

d) bude aktualizovat údaje o střeženém objektu v databázi zařízení PCO; aktualizaci provede
na základě podkladů o změnách objektu předaných PATROL Provozovatelem EPS (jedná
se zejm. o změnu kontaktních osob, změny konfigurace EPS, změny názvů a rozsahu
chráněných prostor apod.);

3. PATROL bude používat homologovaný PCO, odpovídající platným práviiím a technickým
předpisům.

4. PATROL nepřebírá hmotnou ani jinou odpovědnost. za chráněný majetek Provozovatele EPS,
včetně EPS v cbjektu. PATROL neodpovídá za škody vzniklé technickou poruchou, selháním
zařízení nebo přenosového prostředí.

C. Cenové podmínky a úhrada za služby poskytované Provozovateli EPS ze strany PATROL

l. Provozovatel EPS zaplatí PATROL za technické připQjení střežené EPS objektu na PCO
a zajišťování připojeni v režimu ,,ZKIJŠEBNĹ PROVOZ" nebo režimu ,,TRVALÝ PROVOZ"
smluvní cenu ve výši 400 KČ bez DPH měsíčně (,,cena služby poskytované PA1'ROL").

'"'ena služby poskytované PATROL bude fakturována měsíčně zpětně na základě vystavené
fáktury - daňového dokladu. Variabilním symbolem je číslo faktury. Fakturu - daňový doklad
vystaví PATROL vždy k poslednímu dni v měsíci. Doba splatnosti faktury činí 30 dní.

Na daňovém dokladu bude rovněž uvedeno číslo této smlouvy a výše uvedená splatnost.

Cena služby poskytované PATROL bude fakturována od prvního dne měsíce nás]edu!jícího po
měsíci, ve kteréín byla tato stnlouva uzavřena.

3



á, . .. -. . .. . ... . -_ -. .. . , .,.. .... , -., .. ., -.,... ." '" .- ' : g m ) . - . "..ä .a . ,. ' ". . : 'm c "" " "' "'"" '" e" ' "íl' "' '" " bé. ' " ':' p ". "'
Z

2. Smluvní strany se vÝsloí'nč dohoď}, že 1'.\, iu i, ,' ,., .". "t"-': Cď2ú sluZby poskytované
PATROL pod!c této smlouvy upravovat puij le Dit. ," í:, ·: " 'i" ' :' b.,:':.:, q ,: i:xkxu spotřebitdských cen
vvhiášeného Ceskůn statistickým úřadem za A ,:,z, ujednání se túká i
zjištčné deflace. K úpravě ceny služby poskg :u':t "!"12 '. 'i >',!k sŘc'ra uvedeného uiednáni
dojde vždy od náskdujíciho mčsice poté u" Mim "a. , ;:ľ,jck U:ť' "

3. Úrok z prodlení za nedodržení termínu '"'n '"": í"' íl.' C " ,S z neuhrazené částky za j
každý den prod!eííí od ukončení data '!

4. Fakturační adresa Provozovatele EPS:

Reaj-Treuhand Reality SnřAL
se sídlem: Dlouhá 733/29, 110 00 Praha l
IČO: 14502763
DIČ: CZ.i4502763
Bankovní spojeni : Ral ffeisenbmk a.s. číslo účtu : ĺ : 65,"55C)O

l 5. Faktury vystavcné PATROL musí ()bsahol"a.t í'šechtiy náležitosti daňového dokladu dle
l platných právních předpisů.
i
l IV.
í Vzájemná práva a povMnosti Provozovatete EPS a HZS
: A. Fc}vinnosti Provozovatele EPS vůči !J

l. Ústředna připojené EPS \/ režimu ,,TRVALÝ PROVOZ" nemusí být trvale obsluhována; musí
však být trvale obsluhována alespoň dvěma proškolenými osobami Provozovatele EPS po dobu
zkoušky, poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuce}ľého odstavení připojené
EPS, ZDP nebo PCO.

Provozovatel EPS odpovídá za střežení objektu a za provoz připojené eps pc) dobu zkoušky,
poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného odstavení připojené EPS, ZDP
nebo PCO.

2. Provozovaíeľ EPS splnil všeobecné a technické podmínky pro připojení na službu PCO
HZS hl. m, Prahy.

3. V bezprostřední blízkosti ústředny připojené EPS musí být uložena dokumentace vypracovaná
pode Či. 4.6.5 pišní. e) ČSN 73 0875, která umožní zasahující jednotce HZS, případně obsluze
ústředny EPS neprodleně určit místo vzniku požáru, a to pouze z, informaci na displeji ústředny
EPS, resp. na zAktadč ůdaiů přenášených ZDP. "

4. Dle vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, ve znění pozdčjších
předpisů, musí ínií EPS smluvně zajištěno provádění periodických kontrol
a 7.ákonný¢h revizí veškerých í' oLýektu mstalovanýeh požárnC bezpcčnostnich zařizcní, včetně
insíak)vaného objekt(}vch(.) ZDi', a to osohou s příslušným opráviíěníín.

5. Připqjení EPS prostřednictvím ZDP na PCO nezbavuje Provozovatele EPS povinností
stanuvenýeh právními předpisy a nomiativními požadavky.

6. Prc)vozovatel EPS se dále zavazuje, že:

a) poskytne informace související s provedením hasebního zásahu -- schérnatickC plánky
střežených prostor s vyznačením hlásičů, uzávěry plynu, vody a elektrické energie,
množství a složení u ložených nebezpečných látek apod.;

b) zajisti, aby se alespoň jeden z pracovníků uvedených v příloze Č. 1 této smlouvy dostavit do
30 minut od vyr()lzL}lnění do objektu, aby mu mohl být velitelům zásahu objekt předán;

C) uloží na místo k to}nu určenC u OPPO dokumentaci zdolávání požáru;

4



, , ,,...

""y;'

d) v případě zkoušky, poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceÉl¢ho
odstavení připo.jené EL'S, ZDi' nebo PCO z.a.jistí tn'aku obsluhu ústřednv EPS;

..
e) zavede HZS odsouhlasený způsob odemykáni vstupních dveří, přístupů k uzávěrům médií,

dveří na zásahových cestách a dáte do prostor vybar'ených hlásiči EPS (generáhii klič);

D umožní jednotkám PO přístup do Qbjektu za účelem provedení zásahu, případně kontroly
objektu po ohlášeni stavu ,,VŠEOBECNÝ POPLACH", a to o(iblokoí'áiiím ktičového
trezoru požární ochrany a použitím gegieráínihcl klíče, jenž je v klíčovéín trezoru uložen.
Hrozí-li nebezpečí z prodlení nebo y případě nefunkčnosti klíčového trezoru je jednotka
HZS oprávněna použit násilný vstup do všech prostor střeženého objektu Provozovatele
EPS provést zásah. V těchto případech odpovědnost za případnou škodu nese
Provozovatel EPS, a to bez ohledu na ĺo, zda ke škodě došlo při požámím zásahu či planém
poplachu.

Z technických nebo organizačnía důvodů není možný vstup předurčených jednotek PO do
těchto prostor objektu:

g) svým konáním nebude opakovaně vyvolávat plané poplachy či pontchavC stavy a bude se
řídit přís|uš}lými pokyny pi"0 obsluhu EPS, Před zahájením činizostí na objektu, které mohou
vyvolat stav poplach nebo porucha EPS, učiní preveníivuí opatření k jejich zamezení;

h) bude řádně hradit f'aktury oprávněně vystavené HZS za služby poskytované v souladu
s touto smk)uvou (úhrada jednorázových nákladů při připojeni, úhrada pravidelných
nákladů, úhrada nákladů iía výjezd v případě planého poplachu);

B. Povinnosti HZS vůči Provozovateli EPS
i. Při přijetí stavu ,,VŠEOBECNÝ poplach" zajistí obsluha KOPIŠ HZS neprodlené vysláni

sil a prostředků k zásahu tlá střežený' objekt dle požárního poplachového plánu krqje-

Předurčenými jednotkami PO, které budou zasahovat podle požárního poplachového plánu
kraje na signál ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" z EPS v objektu připojené na PCO, jsou jednotky
PO HZS.

2. Po ka.ždéni vstupu předurčených jednotek PO do střeženého objektu předá jednotka objekt před
jeho uzavřením zástupci Provozovatele EPS. Předáni objektu v případě bezeškodného průběhu
provede do 30 minut od vyrozumění kontaktních osob objektu. Pokud není z jakéhokoliv
důvodu možné střežený objekt takto předat, iná právo otýekt za sebou uzamknout a bez dalšího
ho opustit.

3. V případě mimcprovozního stavu klíčového trezoru požární ochrany je předurčenájed!lotka PO
oprávněna použít náhradní prostředky k překcmáůí uzamčených vstupních dveří, přístupů
k uzávěrům médií, dveří na zásahorých cestách nebo uzatnče-nýeh dveří do prostorů střežených
připcýenou EPS.

C. Cenové podmínky a úhrada za služby.nskytovanC Provozovateli El'S ze strany HZS

l. Provozovatel EPS zaplatí HZS za služby dle této smlouvy smluvní cenu 3.135 KČ měsíčně za
trvalé střežení EPS napojeného objektu (,,eem sšužby poskytovaué HZS"). Střeženi je
prováděno v režimu 24/7/365 prostřednictvím KOPIŠ. Uvedená částka je stanovena ceníkem
vydaným MV - generálním ředitelstvím HZS ČR dle Pokynu GŘ.

Provozovatci EPS .je povinen uhradit cenu služby poskytované HZS na základě faktury
(daxiověho dokladu), vystavené HZS vždy nejdéle do 10. dne příslušného kalendářního čNňktí
(tj. nejděte vždy do ID. ledna. za j.. čtvrtletí, 10. dubna za li. čtvrtletí, 10. čen'ence za III, čtvrtletí
a 10. října za N. čtvrtletí každého kalendářního roku). Faktura bude zasiáůa Provozovaíeli EPS
prostřednictvím datové schránky a není-li zřízenaK prostřednictvím provozovatele poštovních
služeb na adresu sídla. Pi"ovozm'ateie EPS uvedeného v záhlaví této smlouvy. Na faktuře bude
uvedeno označení objektu: Obytný soubor Hrdlořezy- Splatnost faktury je 21 dní ode dne
doručení.

5



' u k y '. Xl "' 'wrř"wbí,ř'N%k«'w:4:&',%ř;'Nw"/:::. .-'", ,,,....... . .. ' .. ·... á .: ·· '"" ' "" ".MY" '·:'1" '·' '- " " "'

v případě, že trvalé střežení bude zahájeno v průběhu kalendářního čtvrtletí, je Provozovatel
EPS povinen uhradit částku ve výši odpovídající poměrné části počtu kalendářních dnů
příslušného čtvrtletí na základě faktury (daňového dokladu) vystavene HZS.

2. Provozovatel EPS zaplatí HZS jednorázovou platbu 21.591 KČ za připojeni EPS z objektu
Provozovatele EPS prostřednictvím ZDP na zařízení PCO KOPIŠ (náklady HZS spojené
s uvedením objektu do provozu dle jednotného ceníku vydaného MV - generálním ředitelstvím
llZS ČR dle Pokynu GŘ). Platba bud.e součástí první faktury vystavené ze strany HZS dle této
smlouvy.

3. Provozovatel EPS zaplatí HZS .jednorázovou platbu 21.591 KČ za opětovné připo.jení objektu
po žíněně EPS, které si vyžádá čiimosti HZS spojené s konfigurací EPS, režimem ,,ZKUŠEBNÍ
PROVOZ", prohlídkou objektu, posouzení projektové dokumentace EPS a ověření stanovených
požadavků apod. výše uvedená zíněna technickr'ch podmínek pro provedení EPS bude
předínětem dodatku k této smlouvě. Platba bude součástí první faktury, která bude vystavena ze
strany HZS po uzavření předmětného dodatku k této smlouvě.

4. V případě planého poplachu majícího příčinu na straně Provozovatele EPS se Provozovatel EPS
7avazuie zaplatit HZS za každý uskutečněný výjezd požární jednotky k !]asebnímu zásahy
částku dle jednotného ceníku vydaného MV - generáhiím ředitelstvím HZ-S CR dle Pokynu GR
ve výši 2.955 KČ. Platba bude provedena na základě samostatné faktury, která bude vystavena
zpravidla k poslednímu dni v měsíci.

5. Veškeré ceny služcb HZS jsou platné k datu podpisu této smlouvv. Ceny služeb uvedené
ev předchozích odstavcích tohoto článku vychází z jednotného ceníku za poskytování služeb

souvisejících s připqjením EPS na PCO vydaného MV - Generálním ředitelstvím HZS ČR dle
Pokynu GŘ platného v dobč uzavření této smlouvy. V případě změny ceníku HZS písemně
oznámi Provozovateli EPS změnu výše cen služeb sjednaných v této smlouvě a datum účinnosti
této změny, a to nejpozději 30 dnů před účinností této měny. Nevyjádři-li se Provozovatel EPS
ke změně cen nejpozději do data její avizované účinnosti, projevuje tím konkludentně svou vůli
být změnou cen vázán (ti. o změně cen služeb nebude smluvními stranami uzavírán dodatek
k této smlouvě). Nebude-li však Provozovatel EPS se změnou cen služeb souhlasit, je oprávněn
tuto smlouvu v souladu s ČI. VI. odst. 2 smlouvy vypovědět. Po dobu výpovědní lhůty budou
služby dle této smlouvy poskytovány za ceny původní, tj. schválené oběma smluvními stranaini.

6. Úrok z prodlení za nedodržení terminu splatnosti faktury činí 0,02 % z neuhrazené částky za
každý den prodlení od ukončeni data splatnosti faktury.

7. Bez ohledu na ostatní ustanovení této smlouvy je Provozovatel EPS povinen uhradit HZS
smluvní pokutu ve výši 1.000 kč pro každý případ porušení povinností stanovených v ČI. rv.
A. odst. 6. této Smlouvy.

8. Fakturační adresa Provozovatele EPS:

';'Š>.

Š

' q
I

j

E

i

l

Real-Treuhand Reality s.r.o.

Se sídlem: Dlouhá 733/29, 110 00 Praha l
IČO: 14502763
DIČ: CZl4502763
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. číslo účtu: 1100009365/5500

V,
Sezmm kontaktních osob pro vzájemný styk smluvních strm

6



k' .· ·.-.., ..—- -,.---—. ,.W- . -.. . ="". , ::-,,

2. Smluvní strany jsou oprávněny měnit odpovědné a jiné kontaktní osoby a jejich spQjéňi, a éq
prostřednictvím datové schránky. Nemá-li PlUvoz(Naíel EPS zřízenou datovou schránku, pak
prostřednictvím doporučenC pošty a současně e-mailem z niže uvedené e-mailové adresy předmětné
stnluvní stranv na níže uvedené e-mailové adresy ostatních smluvních stran.

3. Změna je účinná dnem následujícím po dni jeiího doručeni, není-li v oznámení uvedeno pozdější
datum.

VL
Doba trvání a ukončení smkžvníhc poměru

j. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Každá. ze smiuvnich stran je oprávněna tuto smlouvu vypovčdčt, a to l bez uvedení důvodu.
výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet l. dnem měsíce, který následuje po dni doručení
písemné výpovědi poslední ze smluvních stran. výpověď' se podává v písemné formě zbývajícím
dvěma smluvním stranám, a to způsobem, při jehož využití bude strana pc)dávaiíeí výpověď' schopna
identifikovat přesné datum doručení výpovčdi poslední ze smluvních stran (datovou zprávou,
doporučeně s dodejkou, osobně apod.). O tomto datu smluvní strana podávající výpověď'
bezprostředně poté, co se ,jej dozví, informuje ostatní smluvní strany, a to prostřednictvím
doporučené pošty a současně e-mailem z e-niaihvé adresy předmčtné smluvní strany uvedené v ČI.
V odst. 2 snilouvy na e-mailové adresy ostatních smluvních stran uvedené v témže ustanoveni
smk)uvy.

3. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou všech smluvních stran. Postup při uzavírání
takové dohody je shodný s postupem pro uzavíráni této smlouvy (viz Č!. VIl odst. l smlouvy)-

4. Pto vyloučeni pochybností, k ukončení smlouvy dochází vždy vůči všem smluvním stranám, a to
vůči všem smluvním siranám ke shodnému okamžiku.

5. Do 10 dnů od ukončeni smlouvy zqjistí patrol odpqjení Provozovatele EPS od zařízení PCO.

vu.
Lávčrečná ustanovení

ĺ. Tato smlouva bude připra.vena ve třcch vyhotoveních, která budou podepsána ncjprve
Provozovatelem EPS a PATROL. Následně PATROL zajistí, že všechna vyhot()vení smk]uí-"y
budou předána HZS k podpisu. Po pudpisu smlouvy i ze strany HZS, hzs zajisti odeslání
naskenované podepsané smlouvy ostatním smluvním stranám prostřednictvím datové schránky
(id datových schránek mluvních stran jsou uvedena v záhlaví této smlouvy) a současně neprodleně
za,jistí uveřejněni smlouvy v re?istru smluv,

V případě, že by Provozovatel El'S neměl zřízenou datovou schránku, HZS mu jedno í'yhotovení
smlouvy doručí prostřednictvím doporučené pošty, a to na adresu uvedenou v záhlaví tCto smlouvy.

2. Jakékoliv změny nebo doplnění této snilouyy (zejln. z důvodu změny počtu objektů střežených El'S
či jejich rozsahu) musí být učiněny ve formě písemných dodatků vfastnoručně podepsaných
oprávněnými zástupci všech smluvních stran, Proces uzavírání dodatku je shodný s postupan pro
uzavíráni této smlouvy (viz předcházející čI. VIl. odst. 1. smlouvy).

7



Ľ""' "Z '..R .' " " :. :.': .':Z ' .:.. ..: "kí y. ',' ' ",,:: : " ." "' ' " " ', ,' " ' "" " ' "" "'" ,' ' "y"""" N' '" · n Ý'( ' ' ' " ' ' '

"F

3. Sm luvní strauy se za vazuji zachovávat
naplňm.'áiú předmčtu činnosti die tělo
s plněríím předmětu smiouí'y a svých
a PATROL též osobní údaje. Aktuálni

míčenli'vost
smlouvy, a
pov innosti

infônnace o

o skutečnostech, se kterými se sezuámily při
to i po zániku této smlouvy. V souvislosti

dle smfuvnich podmínek zpracm'áv"aji HZS
zpracování osobních údajů jsou dostupnC na Ĺ

4. Smluvní strany sYý'iň podpisem sívrzu.ji, že si smlouvu před jqjim podpisem přečetly, Že byla
uzavřema po vzájemné dohodě, podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a srozumiteľnč,
ntkdiv v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek.

5. Smluvní strany berou na vědoiní, že tato smlouva dle zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřeiňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
(j registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
Strany se doi)odl',', že smlouvu k uveřejněni prostřednictvím registru smluv zašle správci registru
HZS (viz a. vn. odst. l smlouvy).

6. Tato smlouva nabývá plataosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran (tj. HZS)
a účinnosti dnem uveřejnění v registru sínhív.

7. Zahájení poskytováni služby P( :O HZS hl, m. Prahy (Ú. zahájení režimu ,,'I'RVALÝ PROVOZ") je
podmíněno vydáním stanoviska ílZ.S: ,.Evidenční list objektu - připojeni objektu prostřednictvím
Zi )1? na pult centrajizovanC ochrany HZS h!. m. Prahy".

8 Počátek trvalého střežení .je sjjednán na pnni pracovni den náskdujicí po nabyti účinnosti této
smlouvy (p()zn. .' není ti datum sjednán).

9. Ncdílnou součásti této smlouvy jsou následující přílohy:

a) Příloha č. l: Semam osob určem'eh Provozovatelem EPS k zajištění bezpečnosti objektu pro
případ poruchy ZDP nebo PCO a vstupu jednotkv HZS do objektu na základě hlášeni požáru

d

zařizenim PCO a způsob vytozuměni.

b) Příloha č.. 2: Obecné a technické podmínky pro připojení.

8



-? =.-«,_ '""m "FZt:'":. _: —_, _-- =-Z: =:-... Ä' ". .' '"". "" '" " " ,, . .. ., :,,,.:..

l.

l

9



' " l .'.·· _ " '" ' '"""'V ' ' ""' "' "'" ' ' ' ' '":"" 'Z" "' """" '" " ' "'"' '" ' '"""" "" " " "" ' . ,. , . , , , , , , , . . .
, . , , , , ,, ,

, , . . ' í

,,

vr

PRR',()P'EA C. i.

[SeEmm a osob určenýeh Epš k zaj'šú tú objektu pro případ
poruchy 7A)P nebo PCO a vstupu jednotky HZS do objektu na zákľadě'hiášeuí požáru

zařízením PCO a způsob jejich vyrozumězň]
l

aktuaj,i'zaee. k : l 1,3.202i

Náze\/ : obytúý soubor Hrdlořezy zdresa střeženého objektu: Mezilehlá 404, Praha Hrdlořezy

PcIzn.: (')sot)a objekt od velitele .iednotky HZS pc' zásahu.jednotky po poZárnim poplachu liPS. Osoba je pov'ima
dostavií se ob.jeki ve smiuvnC časc,

t.měny v kontaktních osobách ocipovědných za objekt a změny v telefOnním spojeni na ně, je uživatel EPS
povinen neprodleně oznámit (nejlépe ekktronickou poštou) na PATROL group.



---, .-''-..'·.'-.

t ' '""K!'

,
PŘÍLOHA Č. 2

Technické a orAanizačnj"'podvnl'?lk}' připojení EPS Hä PCO
HZS hl. m. Prahy

Vymezení pojmů

Pro účely těchto podmínek se zařizeníni dálkového přenosu rozumí vyhrazené požárně bezpečnostní
zařízení ', určené a typově schválené pro účely Hasičského záchranného sboru České republiky
" konfiguraci s niže uvedeným doplňujícím zařízením' (viz schéma):
a) klíčový trezor požární ochrany,'

b) obslužné pole. požární ochrany, '

c) pult centralizované ochrany

,

b

S

OPPO q

S
?

t

Ĺ

S

t
S
t
Í V

Ústředna ZDP
EPS ÚD

, + !g 'fF
' KTPO i

ŕl k
C

Střežený objekt l
L , :

~_~1
" l
=<

rt tb
E
t

G
S

F

S
E

:: .j: { "O )

C q
t F

r rSt l
F

F

C k

: V :! KOPIš hzs kraje i
e, , Ť

Schéma zařízení dálkového přenosu
Legenda:
OPPO - obslužné.pole požární ochrany - doplňující zařízení
ktpo -- klíčový trezor požární ochrany --- doplňující zařízeni
ZDP ÚD/VD - zaříZení dálkového přenosu -- účasjtnický díl/]'yh()dno(:ovac'l' díl
PI, P2 zaříZení dálkového přenosu - nezávislé poplachové přenosové cesiy
PCO -pult c'entralizované ochrany - do/)l¥"ľu/"ícl' zařízení
KOPIŠ HZS kraje - Krqjské operačnía infmnačníslředisko hasičského záchranného sboru kraje.

Šedou barvouje zvýrazněno samotné zařízení dálkového přenosu.

A. Technické podmínky pro připojeni El'S

l. Instalace EPS v objektu inusí být součástí požárně bezpečnostního řešení, zpracovaného podle ČI.
4.3.2 ČSN 73 0875.

' § l písm. d) vyhlášky č. 2467200! Sb., o stanovení podmínek požární bezpečííosti a výkonu s[ámíh{) p()žárníhc} do:'oru (vyhláška o požární
prevenci).
' či. 3.3 ČSN 34 2710.
' ČSN 91 6012 Bezpečnostní úschovné objekty - Požadavky, klasifikace a metody zkoušeni odolnosti proti vloupání - "ŕrezory" se zákkdtíi
be.zpečnosú.; ČI. 3.22 ČSN 73 0875: či. 3.30, ČI. 6.7.2.2 a příloha F ČSN 34 2710.
' Cl. 3.1 19 ČSN EN 54 -i: čI. 6,7.2.1 a příloha E ČSN 34 2710.

2



u. i' " '. '"·"'1· ::iy " ·· '

2. připojit lze pouze certifikovanou' EPS s ústřednou EPS krmpatibílni'" se ZDP užívaným
hasičským záchranným sborem kraje, která zaruč.u.je s\·"ý1ň |'řc'"cdcnim v maximální miře
diíninaci nežádol.lcích hlášeni v podobě planých a technických l'"plachti.

3. Připojení ústředny EPS podle předchozího odstavce lze realizovat výlučně prostřednictvím
ceň,ifikovaného ' ZDP, které:

e je typově schváleno MiBisterstvem vnitra-generálním ředitelstvím Hasičského záchranného
sboru České republiky ', ^

.je navrženo v souladu s ČI. 4. 6. ČSN 73 0875,

0 provedením odpovídá ČI. 6.7.2.3 ČSN 34 2710.
4. ZDP musí umožňovat přenos informaci z ústředny připojené E.PS minimálně

dvěma nezávislými poplachovými přenosoyýrni cestami kategorie DP4 v konfiguraci podle
či. 5.2.1 -tabulka ] a ČI. 6.3.3.3.2 ČSN EN 50136-1 ' a dále podle 6.7.2.3.2 ČSN 34 2710.

5. ZDP musí ve smyslu ČI. 6.7.2.3.1 ČSN 34 2710 zajistit minimálně samočinný přenos následujících
stgnálů a informaci z íls(ř¢dny připqjenC El'S na PCO:

· signál ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" (viz ČI. 3.19 ČSN 34 2710),
signál porucha (bez rozlišení druhu poruchy), a

infonnaci o adrese vysílacího místa.

6, Nově připQiované ZDP musí přenášet současně informace minimálně s rozlišením na adresy
samočinných a tlačítkových hlásičů požáru podle ČI. 6.7.2.3.3. ČSN 34 2710 v následující struktuře:
číslo hlásiče l podlaží objektu l číslo místnosti l název místnosti l (event. druh hlásiče)

7. Pro umožněni nenásilnCho, rychlého a systémového vstupu předurčené JPO do všech připojenou
EPS střežených prostor objektu v případě požáru, musí být v blízkosti místa, od kterého se
předpokládá nástup předurčené JPO k provedení požárního zásahu, instalován a připo.jen
certifikovaný kjíčo\ý trezor požární ochrany ' (dále jen ,,K'l'PO"), v jehož vnitřní schránce bude
uložen generální klič (viz ČI. 3.25 ČSN 73 0875), umožňující vstup äo těchto prostor (v případě,
kdy není technicky nebo organizačně možný vstup do všech EPS střežených prostor objektu,je toto
upraveno ve smlouvě). KTPO lze odemknout pouze při aktivaci ústřednou připojené EPS. Každá
taková aktivace musí být pro lepší orientaci předurčené JPO signalizována optickým výstražnýní
zařízením kategorie B (pro venkovní provedení) provedeným podle ČSN EN 54-239, umístěným
nad KTPO zpravidla ve výšce 3 m nad zemi tak, aby byl optickí' vÝstražný signál spolehlivč
viditelný z přístupové komunikace.

8. Funkční vlastnosti a provedení KTPO musí odpovídat technickým podmínkám podle čí. 6.7.2.2
a přílohy F ČSN 34 2710.

9. Zábrany na vjezdu do areálů (posuvné nebo otočné brány, závory apod.) musí být otevírány
signálem od EPS (otevření brány/závory musí být funkČní i v případě výpadku el. energie
z rozvodné Sítě) nebo musí být u Yjězďu do areálu (např. ve sloupku oplocení) umístěn KTPO se
zábleskovým majákem umožňující otevření zábrany na vjezdu prostřednictvíin generálního klíče.

10. Pro umožnění jednoduché externí obsluhy ústředny připojené EPS předurčenou JPO v případě
požáru musí být instalováno a připqjeno certifikované obslužné pole požární ochrany ' (dále jen
,,OPPO"), které bude umístěno uvnitř střeženého objektu v blízkosti vstupu, na snadno přístupném
místě s dobrou viditelností, od kterého se předpokládá nástup předurčené JPO k provedení
požárního zásahu.

' Nařízení Evrol)ského parlamentu a Rady (EU) č. 305i201 l ze dne 9. března 201 l, kíerÝm se stanovi harmollizovanC podinínky pro
uváděni stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS.
Nařízeni vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanovi technické požadavky na vybrané stavebM výrobky, ve znění pozdějších předpisů.
' ČSN EN 54-13 Elektrická požární signalizace - Část 13: Posouzeni kompatibility komponentů systému.
' § 32 písm. c) a § 3! odst. l písm. d) zákona č.. í33/1985 Sb.. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů,

ČSN E"N 50)36 i Poplachové syqémy Poplachové přenoscwé sjstémy a zařízeni Část l' Obecné požadavky na poplachové
přenosové systémy.
' ČSN EN 54-23 Elektrická požární signalizace -- Čast 23. Požární poplachová zařízení - Optická výstražná

zařízeni

\

g

l

il

g
i



,l ŕ 1 l l h \ ^~9 & . SE-W m U? K-l

"y '

l

l
i;

l

l ĺ. Funkční vlastnosti a provedeni OPPO musí odpovídat technickým podmhikám podle ČSN EN 54-
1; ČI. 6.7.2.la přílohy E ČSN 34 2710.

l 2. U zvláštnich druhů staveb či dispoziČně složitých objektů (uapř. pa.mátkové chráněné objekty.
oplocené areály, rozlehlé objekty) lze použit i ahcmati\"i}ího umístění KTPO a OPPO, připadnč
instalovat tato zařízení na různých mísíech tak, aby nebyla ohrožcría zásahová ČinacM předurčené
JPO a aby bylo technickým opatřením zabráuěno protichůdnému ovládání ústře&iy připqjcm' FPS
z různých mist.

,B., Fbdmínky pro postup přecf připojením EPS na_P,C O

l. Elektrickou požární signalizaci legitimně prov()7Á)\'anou právnickou osobou, podnikaiíci fyzickou
nebo fýziekou osobou lze připojit prostřednictvím zařizcní dálkového přenosu (dále ,jen ,,ZDP") na
PCO po splněni obecnůch a technických podmínek pro připojení (TOP) na základč uzavřené
smlouvy a schváleného požárně bezpečôostního řešení nebo obdobného d()kumentu.

2. Připojení, provoz a platební podmínky jsou právně zakotveny ve ,,Smlcmvě o podmíukách
poskytování služby připojeni a dálkového dozoru prostřednictvím PCO umístěného u HZS
hl. m. Prahy" (dále jen ,,smlouva").

3. Písemnou žádost o připojeni EPS na. PCO spolu s písemným souhlasem provozovatele ZDE' podává
HZS Provozovatel EPS.

4. HZS žádost posoudí a písemně sdělí žadateli, zda a za jakých podmínek lze připojení realizovat
nebo žádost zamítne,

5. Dokumentace pro připc!iení EPS na PCO

a) Provozovatel EPS provozující činnosti s vysokým požárniin nebezpečím nebo činnosti se
zvýšeným požárním nebezpečím, u kterých nejsou běžné podmínky pro zásah, předloží
schválenou DZP. Provozovatel EPS dále předloží dokumentaci rozmístění hlásičů EPS.

Podrobnosti k zpracování DZP jsou uvedeny na stránkách:

zs-h 1;_řň !Zj ahv.aspx
b) Provozovatelé činností bez zvýšeného požárního nebezpečí a Činnosti se zvýšeným požárním

nebezpečím, u kterých nejsou složité podmínky pro zásah, předkládají DZ.P nebo obdobnou
dokumentaci zpracovanou v rozsahu L)ZP společně s dokumentací rozmístění hlásičů EPS.

C) DZP musí být zpracována v souladu s § 15 zákona o požární ochraně a podie § 34 vyhlášky
o požární prevenci.

d) DZP a dokumentace rozmístění hlásičů EPS slouží pro zajištění rychlé orientace JPO v objektu
při ovčřování signálu "VŠEOBFCNÝ POPLACH". Označení jednotlivých místnosti (prostor)
na ústředně EPS musí korespondoval s označením v D7,P a toto označení musí odpovídat
skutečnosti v objektu Provozovatele EPS a údajům přenášeným na PCO. Jakákoliv změna
bude doprovázena úpravou příslušné dokumentace (DZP) a příslušnou úpravou nastavení
úda!jů přenášených na PCO tak, aby odpovídala skutečnému stavu.

e) Označení hlásičů

Provozovatel EPS zajistí označení hlásičů požáru El'S fyzický!ni číseMYmi adresami
(S\V/krátkýíni/ adresami) hlásičů takto:

Viditeľné hlásiče

-- při světlé výšce místností dn 3 m - Arial. velikost písma 40 bodů,
-- pří svCtíC výšce místnosti do 7 m - Ariaí, velikost písma 80 bodů,
- při svčúé výšce mistRostí nad 7 m - Arial, vchkost písma 120

bodů.

Označení hlásičů .je provcdcno čemým písmem na bílém podkladu.

U světelné identifikace čidel umistčných nad podhledy

h
É

l

l

4



U: l.. .N

V.'

- při s\'ěúé výšce místností do 3 m Aňal, velikost p ísína 40 bodů,
- při světlé výšce mísú1ostí do 7 m ,'M"iai. velikost písma 80 bodů,
- při světlé vÝšce místnosti nad 7 m --- A rial.velikost písma I 20 bodii.

()niačení hlásičů je provedeno černým písmem na žlutém podkladu

U světelné identifikace Čidel umístěných pod podlahou

-- u nejbližší obvodové stěny ve výšce l m - Aňal, velikost písma 40 bodů.
Označení hláxičů je píovedeno čemým písmem na žlutém podkladu.

Odlišné značení lze provést u speciálních staveb (zejméíla památkově chráněných), kde by
značení \'ýzklamným způsobem zasahovalo do interiérů a negativuě ovlivňovalo chráněné
památky. Toto bude řešeno v rámci smluvního vztahu Provozovatele liPS a HZS.

6. HZS požaduje před připojením každého objektu na PCO provést zkoušku pro ověřeni funkčnosti
přenosu signálu (dále jen .,zkouška"). Zkoušee předchází kontrola objektu místně příslušným
velitelem stanice (VS), který zkoníro!u,ie zejmčna:

@ dostupnost provozní knihy EPS a návodu k ústředně;

© dostupnost a přístupoost ústředny EPS a OPPO,
aktuálnost, úplnost a dostupnost dokumentace (DZP nebo obdobné dokumentace a
dokumentace rozmístěni hlásičů liPS), ktcrou porovnává s Teá]ným stavem;

funkčuost generálního kličc, resp. funkčnost speciálního klíče uloženého s generálním klíčem,
pokud je v objektu speciální technologické zařízení ovládané takovým klíčem,

© o zjištěných nesrovnalostech informu.je příslušný velitel stanice koordinátora PCO; zjištěné
uesrovííajosti a závady řeší velitel stanice s provozovatelem EPS; odstraněni nedostatků je
pcxhnínkou provedení funkční zkouškv.

Zkouška se provádí v rozsahu daném akceptačMm protokolern. Součásti zkoušky je kontrola:

Klíčového trezoru požární ochrany (KTPO)

Generáíniho klíČe (GK či jií]ého prostředku)

Obslužného pole požární ochrany (OPPO)

Druhu, rozsízhu a počtu přenášených informaci (hlavní a záložní přenosová cesta ústředny
připQjcňé eps a zdp -- pco)

Dosúipnosti provozní k'nihy EPS a návodu k ústředně - ověření, že nedQšIQ ke měně oproti
prvotní prohlídce VS;

@ Aktuálnosti a dostupnosti dokumentace (DZP nebo obdobné dokumentace a dokumentace
rozmístění hlásičů EPS) - ověřeni, že nedošlo ke z.njčně oproti prvotní prohlídce VS;

Provozovatel LiPS požádá HZS o stanovení terminu konání zkoušky. HZS písemně sdělí
PŤovozovateli EPS termín zkoušky.

7. Provozovatel EPS za,jisú, že před provedetiiín zkoušky bude v KTPO uložen generální klíč
umožňu,jící:

a) vstup do všech prostorů Qi?iektu sů'ežených tiPS, a to včetnč prostorů užívaných i jinými
uživateli nebo nájemci (dveře či vrata, které Provozovatel EPS nevyžaduje zamykat, mohou
být opatřeny zámky, které lze manuálně otevřít bez použití speciálního náčiní nebo musí být
zamezeno vložení klíče do zámku),

b) vstup do prostoru s OPPO,

e) použiti vnějších zásahových cest (jsou-li z bezpečnostních důvodů zabezpečeny proti vniknutí
nepovolaných osob),

d) v,jczd do areálů, pokud otevřeni zábratíy není umc)žnčí}o od signáfu EPS.

5



"P

V případě, že y c střežei}Cn] prostoru bude instalováno speciální technologické zařízení
s (")v jádái}im na k lič, É,tcrý nel7e nahradit m]erálním klíčem, 7ííjĹsÚ Prov(')7ovatel EPS uloŽení
tohoto kliCe s popiskem cĺo K'I'PO spolu s ízeneráiním klíčetn.

Vložka zámku KTPO bude upravena na cylindrickou vložku pro klíč používaný jednotkami
HZS.
Provozovatel El'S je povinen zajistit, aby v bezprostřední blízkosti IJSTŘE.DNY liPS nebo
v prostorách, stanovených po dohodě s HZS, byla uložena DZP s přílohou Qbsahuiíci
dokumentaci rozmístěni hlásičů EPS.

8. Provedení zkoušky

a) Z:koušky se účastní za HZS: koordinátor PCO, velitel místně příslušné stanice a pokud to
charakter objektu vyžaduje i zástupce oddčleni prevence; dále Provozovatel EPS, který zajistí
přítomnost provozovatele ZDP.

b) V případě, že během zkoušky budou shledány nedostatky, budou uvedeny v akceptačním
protokolu, nebude vydán souhlas s uvedením objektu do zkušebního provozu a zkouška bude
po odstraněni závad opakována na základě nové žádosti Provozovatele EPS.

C) Bude-li po provedení zkoušky shledáno ľtZS, že instalovaný systém ZDI" je ľiínkční a jsou
splněny všechny podmínky, HZS v dohodě s Provozovatelem EPS a provozovatelem 7DP určí
v akceptačním protokolu termín zahájení zkušebního provozu.

d) Provozovatel EPS je povinen uvést kontaktní osoby pro zkušebuí provoz.

9. Fyzická kontrola objektu s využitím D7.P předurčenou jednotkou požámí ochrany probčhne během
zkušebního provozu a je podmínkou pro připojeni v rámci běžného provozu. Provozovatel EPS je
povinen umožnit předurčené jednotce PO prohlídku objektu (včetně seznámení s vybavením KTPO
a DZP, odzkoušením generálního klíče, příp. vyvoláním cvičného poplachu).

10. SczRámení jednotky s objektem je podmínkou pro trvalý provoz. Uznaní provede koordinátor
PCO v ELO po písemném potvrzení VS.

1 l. Zkušební provoz

a) Zkušební provoz je stanoven na dobu nejdéle l měsíce od okamžiku určeného v akceptačním
protokolu. V době zkušebního provozu musí být každý VŠEOBECNÝ POPLACH vyvolaný
reálným požárem potvrzen telefonickým oznámením požáru.

b) Každé zkušební testováni na objektu v době zkušebního provozu inusí být předem telefonicky
ohlášeno Provozovatelem EPS oprávněnou osobou na provozovatele ZDP.

12. Po ukončení zkušebního provozu dojde k vyhodnoceni zkušebního provozu ze strany HZS. Od
doby ukončení zkušebního provozu, až do doby jeho vyhodnoceni a následného stanovení termínu
trvalého střežení bude k objektu přistupováno jako y" režimu zkušebního provozu. Do doby
zahájení trvalého střežení musí být v objektu za.jištčna 24 - hodinová obsluha ústředny EPS
splňující podmínky platných předpisů.

13. Výsledkem vyhodnocení zkušebMho provozu může být:

a) souhlasné vyjádření s uvedením ZDP do trvalého střežení a výzva k podpisu snilouvy.
b) nesouhlasné vyjádření s uvedením ZDP do provozu do odstranění zjištčných závad.

Provozovatel EPS v takovém případě zajistí odstranění :'jištěných závad a následně může
písemně požádat HZS o stanovení nového termínu zkušebního provozu,

14. Počátek trvalého střežení .je určen v ČI. VIl odst. 8 smlouvy o podmínkách poskytování sluŽby
připojení a dálkového dozoru prostřednictvím PCO umístěného u HZS hl. m. Prahy. -

6


